

证券代码: 002825

证券简称: 纳尔股份

公告编号: 2019-065

上海纳尔实业股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	纳尔股份	股票代码	002825
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	游爱军		
办公地址	上海市浦东新区新场镇新瀚路 26 号		
电话	021-31272888		
电子信箱	ir@nar.com.cn		

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	407,321,154.55	373,570,448.76	9.03%
归属于上市公司股东的净利润(元)	29,294,760.25	28,559,313.70	2.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	24,098,966.94	24,695,535.89	-2.42%

经营活动产生的现金流量净额（元）	11,759,016.18	16,984,157.70	-30.76%
基本每股收益（元/股）	0.210	0.200	5.00%
稀释每股收益（元/股）	0.210	0.200	5.00%
加权平均净资产收益率	4.64%	4.90%	-0.26%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	866,263,487.84	841,630,525.61	2.93%
归属于上市公司股东的净资产（元）	637,230,559.53	621,538,087.23	2.52%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	14,046		报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
游爱国	境内自然人	33.37%	46,757,563	46,757,563		
王树明	境内自然人	17.79%	24,533,887	24,533,887		
杨建堂	境内自然人	12.84%	17,991,711	17,991,711	质押	9,311,400
陶福生	境内自然人	3.86%	5,411,049	5,411,049		
上海慧眼投资 中心（有限合 伙）	境内非国有法 人	3.62%	5,072,730			
上海纳印投资 管理有限公司	境内非国有法 人	2.52%	3,534,402	3,534,402		
苏达明	境内自然人	0.81%	1,133,899	849,199		
董燕华	境内自然人	0.76%	1,070,200			
李广	境内自然人	0.40%	567,109			
李颂	境内自然人	0.24%	336,203			
上述股东关联关系或一致行动的 说明	公司控股股东游爱国直接持有公司 33.37% 的股份；公司法人股东纳印投资持有公司 2.52% 的股份。游爱国系纳印投资法定代表人，并持有纳印投资 48.67% 的股权。除此之外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2019年上半年，全球经济遇到的风险和困难较多，主要经济体增长放缓、通胀上升，与此同时，贸易保护主义正在抬头，公司处于中美贸易争端和国内金融稳杠杆的环境下，经营总体保持稳定。

公司2019年上半年度实现营业收入40,732.1154万元，比上年同期上升9.03%；净利润2,929.48万元，比上年同期上升2.58%；基本每股收益0.21元。

报告期内公司总体运营情况：

（一）在团队建设上，公司中高管理团队稳定，优化管理模式，第二期股权激励计划首次授予的股票期权第一个行权期条件达到各项标准，对培养优化公司的管理团队和核心骨干队伍起到积极促进作用，人才层次更加合理；报告期内公司开展多层次的岗位培训，员工岗位技能逐渐提高。

（二）2019年随着国内市场营销网络募投项目的推进，完善了营销服务体系，基于渠道下沉、精准营销、营销资源投入的效益逐步体现，公司扩大了市场份额，提升了客户满意度。

（三）随着技术研发中心的投入使用，提升了公司的研发优势与核心竞争力。报告期内公司共新增专利3项。

（四）报告期内，为贯彻公司深耕主业、协同发展的战略，公司收购了深圳市墨库图文技术有限公司（以下简称“墨库图文”）。通过对墨库图文的收购，公司产品在数码喷绘市场的覆盖度得以迅速提升，承印介质与墨水的协同效应将会非常明显。随着公司技术、资金、精细管理等优势资源与墨库图文的对接，墨库图文的高性能环保型墨水的综合竞争将获得大幅提升。

（五）在公司治理上，公司三会运作正常，信息披露工作正常，完成了年度报告、第一季度报告编制。公司重大事项决策按照相关法律法规、相关制度流程执行和操作，降低了经营风险。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司将执行财政部发布的财会〔2019〕6号的有关规定。其余未变更部分仍执行财政部发布的《企业会计准则—基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。2019年半年度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下：

原列报报表项目及金额		新列报报表项目及金额	
应收票据及应收账款	90,166,483.63	应收票据	3,559,381.99
		应收账款	86,607,101.64
应付票据及应付账款	191,231,927.26	应付票据	131,938,905.62
		应付账款	59,293,021.64

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。